
 
Bóg chciał wejść w naszą historię najtrudniejszą drogą: przez krzyż. Aby nie musiało być na 
ziemi osoby tak zrozpaczonej, żeby nie mogła Go spotkać, nawet w udręce, w opuszczeniu. 
Właśnie tam, gdzie się myśli, że nie może być Boga, On dotarł. 

 

 

 
 

 

 

 

 

TWEET OD PAPIEŻA 

 

 

 

 

 
 
 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 

http://swflorian.home.pl 

 

Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  

Msze Święte  

w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  

Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 

Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 

Kancelaria:  
informacje na str. 4 

Florianus

papers 

nr 15 (112) rok IV 

09.04.2023 r. 

TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 



 

Komentarz  
do czytań 

Czytanie pierwsze   
Dz 10,34a-37-43 

Psalm  
Ps 118,1-2.16-17.22-23 

 Gdy Piotr przybył do domu centuriona w 
Cezarei, przemówił: Przekonuję się, że Bóg 
naprawdę nie ma względu na osoby. 
Wiecie, co się działo w całej Judei, 
począwszy od Galilei, po chrzcie, który 
głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z 
Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem 
Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, 
przeszedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając 
wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. 
A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co 
zdziałał w ziemi żydowskiej i w 
Jerozolimie. Jego to zabili, zawiesiwszy na 
drzewie. Bóg wskrzesił Go trzeciego dnia i 
pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, 
ale nam, wybranym uprzednio przez Boga 
na świadków, którzyśmy z Nim jedli i pili 
po Jego zmartwychwstaniu. On nam 
rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, 
że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i 
umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o 
tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez 
Jego imię otrzymuje odpuszczenie 
grzechów. 
 

W tym dniu wspaniałym wszyscy się 
weselmy 

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, 
bo Jego łaska trwa na wieki. 
Niech dom Izraela głosi: 
Jego łaska na wieki. 

Prawica Pana wzniesiona wysoko, 
prawica Pańska moc okazała. 
Nie umrę, ale żył będę 
i głosił dzieła Pana. 

Kamień odrzucony przez budujących 
stał się kamieniem węgielnym. 
Stało się to przez Pana 
i cudem jest w naszych oczach. 

 

NIEDZIELA PALMOWA W NASZEJ PARAFII 

Niedziela Palmowa rozpoczyna Wielki Tydzień, w którym wierni 

przygotowują się na najważniejsze święto w Kościele katolickim. Zwyczaj 

święcenia palm pojawił się w XI wieku. Zgodnie z tradycją 

przechowywane są przez cały rok. Powstałym z ich spalenia popiołem 

posypywane są głowy wiernych w Środę Popielcową. W Polsce palmy 

wykonywane są z gałęzi wierzbowych z baziami i liści bukszpanu lub 

borówek. W niektórych regionach przygotowywane są także z suszonych 

kwiatów. Palmy wkładano za krzyże i obrazy, by strzegły domu od 

nieszczęść i zapewniały błogosławieństwo Boże oraz pozostawiano na 

polach, wierząc, że zapewnią obfite plony. Również 2 kwietnia w naszej 

parafii zrobiło się kolorowo od przepięknych palm. Przez cały dzień w 

naszym kościele licznie przybyli wierni, aby rozpocząć tegoroczne 

obchody Wielkiego Tygodnia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – LITURGIA SŁOWA 

Obchodzimy dzisiaj najważniejszą 

uroczystość dla każdego 

chrześcijanina,– Zmartwychwstanie 

Jezusa Chrystusa. W pierwszym 

czytaniu św. Piotr broni tej prawdy, 

ukazując nam że śmierć Chrystusa 

zaowocowała zwycięstwem. Jezus 

żyje! Psalm jest kontynuacją 

pierwszego czytania.  Przypomina 

nam, że wszelkie dzieła Boże są 

powodem do radości przez człowieka i 

uwielbiania Zmartwychwstałego 

Chrystusa. Natomiast św. Paweł 

poucza nas że nasz wzrok ma być 

skierowany ku niebu, gdzie na nas 

oczekuje Chrystus. Przybycie uczniów 

Piotra i Jana do grobu na wieść że jest 

pusty, sprawiło że wreszcie zrozumieli 

to wszystko co się stało i w 

konsekwencji uwierzyli w 

Zmartwychwstanie .  

                                          - ks. Mariusz    



 

 Czytanie drugie 
Kol 3,1-4 
 
Bracia: 
 
Jeśli razem z Chrystusem  
powstaliście z martwych,  
szukajcie tego, co w  górze,  
gdzie przebywa Chrystus,  
zasiadający po prawicy Boga.  
Dążcie do tego, co w górze,  
nie do tego, co na ziemi. 
 
Umarliście bowiem i wasze 
życie  
jest ukryte z Chrystusem w 
Bogu.  
Gdy się ukaże Chrystus, nasze 
Życie, wtedy i  wy razem z Nim 
ukażecie się w chwale. 

Ewangelia  
J 20,1-9 
 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena 
udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do 
Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i  rzekła do nich: «Zabrano 
Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». 
 
Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi 
uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu.  
A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. 
 
Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i  ujrzał 
leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z  płótnami, ale 
oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu.  
Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i 
uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z 
martwych. 
 

 

PARAFIALNA DROGA KRZYŻOWA ULICAMI BRWINOWA 
 
Po 2 letniej przerwie spowodowanej przez pandemię odprawiliśmy Drogę Krzyżową ulicami naszego miasta. Od wielu lat 

odbywa się ona w Niedzielę Palmową. I tak było tym razem. Po Mszy Świętej wieczornej o godz. 19.00 przeszliśmy w strugach 

deszczu ulicami Biskupicką, Szkolną, Zgoda, Armii Krajowej i ul. Biskupicką powróciliśmy do naszego kościoła. 

Nabożeństwu przewodniczył nasz ks. Proboszcz. Tegoroczna Droga Krzyżowa była wyjątkowa. Była ona naszym poparciem 

dla świętości św. Jana Pawła II w łączności z całą naszą Ojczyzną, gdzie tego dnia w wielu miastach odbyły się Marsze 

papieskie, które były wyrazem wdzięczności za pontyfikat, zachętą do powrotu do papieskiego nauczania oraz odpowiedzią 

na ataki części mediów na św. Jana Pawła II. 

 

  
 

 

 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego wszystkim parafianom, gościom a przede wszystkim naszym 

czytelnikom życzymy stawania się wiernymi i gorliwymi świadkami Chrystusa Zmartwychwstałego   

Redakcja „Florianusa”  

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 9 kwietnia 2023 r. 

1. W poniedziałek wielkanocny w naszym kościele porządek Mszy św. niedzielnych. 

2. W przyszła niedzielę obchodzić będziemy Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Z tej okazji 

zapraszamy na Nowennę przed Świętem Miłosierdzia , którą odprawiamy po Mszy 

św. wieczornej. 

3. W piątek 14 kwietnia obchodzić będziemy ustanowione w 2019 r. Święto Chrztu 

Polski. Tego dnia z racji oktawy wielkanocnej, nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość 

od pokarmów mięsnych. 

4. Niedziela Miłosierdzia Bożego jest Dniem Jubileuszu wspólnot parafialnych z racji 

trwającego 600-leca naszej parafii. 

 

Sakrament Chrztu Świętego przyjęła: 

Helena Wilczyńska 

 

 

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II 

Kościół przyniósł Polsce Chrystusa — to znaczy klucz do rozumienia tej 

wielkiej i podstawowej rzeczywistości, jaką jest człowiek. Człowieka 

bowiem nie można do końca zrozumieć bez Chrystusa. A raczej: człowiek 

nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może 

zrozumieć, ani kim jest, ani jaka jest jego właściwa godność, ani jakie jest 

jego powołanie i ostateczne przeznaczenie. Nie może tego wszystkiego 

zrozumieć bez Chrystusa. I dlatego Chrystusa nie można wyłączać  

z dziejów człowieka w jakimkolwiek miejscu ziemi. Nie można też bez 

Chrystusa zrozumieć dziejów Polski — przede wszystkim jako dziejów 

ludzi, którzy przeszli i przechodzą przez tę ziemię. Dzieje ludzi! Dzieje narodu są przede 

wszystkim dziejami ludzi. A dzieje każdego człowieka toczą się w Jezusie Chrystusie. W Nim 

stają się dziejami zbawienia. Polska Dzieje narodu zasługują na właściwą ocenę wedle tego, 

co wniósł on w rozwój człowieka i człowieczeństwa, w jego świadomość, serce, sumienie. 

To jest najgłębszy nurt kultury. To jej najmocniejszy zrąb. To jej rdzeń i siła. Otóż tego, co 

naród polski wniósł w rozwój człowieka i człowieczeństwa, co w ten rozwój również dzisiaj 

wnosi, nie sposób zrozumieć i ocenić bez Chrystusa. „Ten stary dąb tak urósł, a wiatr go 

żaden nie obalił, bo korzeń jego jest Chrystus” (Piotr Skarga, Kazania sejmowe). Trzeba iść 

po śladach tego, czym — a raczej kim — na przestrzeni pokoleń był Chrystus dla synów  

i córek tej ziemi. I to nie tylko dla tych, którzy jawnie weń wierzyli, którzy Go wyznawali 

wiarą Kościoła. Ale także i dla tych, pozornie stojących opodal, poza Kościołem. Dla tych 

wątpiących, dla tych sprzeciwiających się. Jeśli jest rzeczą słuszną, aby dzieje narodu 

rozumieć poprzez każdego człowieka w tym narodzie — to równocześnie nie sposób 

zrozumieć człowieka inaczej jak w tej wspólnocie, którą jest jego naród. Wiadomo, że nie 

jest to wspólnota jedyna. Jest to jednakże wspólnota szczególna, najbliżej chyba związana z 

rodziną, najważniejsza dla dziejów duchowych człowieka. Otóż nie sposób zrozumieć 

dziejów narodu polskiego — tej wielkiej tysiącletniej wspólnoty, która tak głęboko stanowi 

o mnie, o każdym z nas — bez Chrystusa. Jeślibyśmy odrzucili ten klucz dla zrozumienia 

naszego narodu, narazilibyśmy się na zasadnicze nieporozumienie. Nie rozumielibyśmy 

samych siebie. Nie sposób zrozumieć tego narodu, który miał przeszłość tak wspaniałą, ale 

zarazem tak straszliwie trudną — bez Chrystusa. Nie sposób zrozumieć tego miasta, 

Warszawy, stolicy Polski, która w roku 1944 zdecydowała się na nierówną walkę z najeźdźcą, 

na walkę, w której została opuszczona przez sprzymierzone potęgi, na walkę, w której legła 

pod własnymi gruzami, jeśli się nie pamięta, że pod tymi samymi gruzami legł również 

Chrystus-Zbawiciel ze swoim krzyżem sprzed kościoła na Krakowskim Przedmieściu. Nie 

sposób zrozumieć dziejów Polski od Stanisława na Skałce do Maksymiliana Kolbe w 

Oświęcimiu, jeśli się nie przyłoży do nich tego jeszcze jednego i tego podstawowego 

kryterium, któremu na imię Jezus Chrystus. 

    (Fragment homilii wygłoszonej w Warszawie na Placu Zwycięstwa 2 czerwca 1979 r.) 

 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki  z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

 

W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł:  
 

+ Krzysztof Bartosiak, + Mariusz Pięta, + Teresa Zaremba, + Jerzy Czwarno 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Floriana 

ul. Biskupicka 2  

05-840 Brwinów 

http://swflorian.home.pl/ 

tel. 22 729 61 44 

(czynny w godzinach pracy kancelarii) 

e-mail: 

florianustv@gmail.com 

 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 

Proboszcz  

ks. Maciej Kurzawa 

(dyżur we wtorki) 

ks. Mariusz Białęcki 

(dyżury w poniedziałki i środy)  

ks. Dariusz Drozdek  

(dyżur w czwartki) 

ks. Wojciech Koszutski 

(dyżur w piątki) 

Pomoc duszpasterska: 

ks. Marian Wnuk 

 

Kancelaria parafialna: 

od poniedziałku do piątku  

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 

W soboty w godz. 9–10 

 

Odwiedziny chorych 

na indywidualne wezwanie 

 

Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  

 

Wspólnoty  

działające przy parafii 

Przyjaciele Oblubieńca  

spotkania I i II grupy we wtorki,  

– obie grupy o godz. 19.30 

Żywy Różaniec i Straż Honorowa 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 spotkania w I soboty miesiąca  

po Mszy Świętej o godz. 8.00 

Kościół Domowy  

spotkania kręgów w soboty  

ustalane z ks. Wojciechem 

Wspólnota Młodych „Ławica”  

spotkania w środy o godz. 19.00 

Wspólnota Matki w Modlitwie 

spotkania w środy o godz. 18.00 

Chór i schola dziecięca 

spotkania ustalane z p. Organistą 

Ministranci i Lektorzy 

zbiórki w soboty o godz. 10.00 

 

 
Nr konta bankowego parafii: 

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


